
 

 

 

COMUNE DI MONTANARO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

Originale 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

DISPOSTA DAL RESPONSABILE DEL 

Settore Affari Generali 
 

U.O. Segreteria e Protocollo 

 

N. 53 del 24/10/2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 (Dr. Bosica Carlo) 
 

 
 

 

OGGETTO:  
PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI ART. 30, D.LGS. N. 165/2001 E 

SMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO INDETERMINATO NEL PROFILO 

PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, CATEGORIA C1, PRESSO IL SETTORE 

FINANZIARIO U.O. TRIBUTI. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE      
 
 

Parere tecnico – amministrativo : 
 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto legge 10/10/2012 n. 174, 

convertito in Legge 7.12.2012, n. 213, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 
24/10/2022 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
  (Dr. Bosica Carlo) 

 

 

 

Parere di regolarità contabile: 
 

Ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147/bis del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e smi., si attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria. 
IMPEGNO DI SPESA 

 

Anno Imp / Sub Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € 

                                          
 

25/10/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  (Amatuzzo Alessandra) 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per 

rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Data 26/10/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dr. Bosica Carlo 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

REGISTRO GENERALE 

delle 

DETERMINAZIONI 

 

N. 418 
 

Del 24/10/2022 
 



 

Settore Affari Generali - determinazione n. 53 del 24/10/2022 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI ART. 30, D.LGS. N. 165/2001 E SMI, 

PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, CATEGORIA C1, PRESSO IL SETTORE FINANZIARIO U.O. TRIBUTI. NOMINA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 7 in data 19/11/2021 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 

del D. Lgs.18/08/2000 n. 267, di pertinenza del servizio intestato; 

Premesso che:  

- con delibera della C.C. n. 42 del 29/09/2021 il Consiglio Comunale ha approvato il testo del Documento 

Unico di Programmazione 2022/2024, così come aggiornato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 
in data 22/12/2021; 

- con deliberazione n. 68 del 22/12/2021 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio triennale 2022/2024;  

- con deliberazione di G.C. n. 193 del 22/12/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per 

il triennio 2022/2024 cosi come integrato con deliberazione n. 70 del 27/05/2022 di approvazione del Piano 

delle Performance anno 2022;  

Rilevato che con delibera della G.C n. 112 del 08/09/2022  l’Amministrazione, preso atto di quanto sopra, 

disponeva di procedere all’avvio delle procedure per la copertura del posto disponibile, fornendo inoltre indicazioni 

in merito alle procedure da adottare per la copertura del posto in oggetto stabilendo che, al fine di perseguire il 

contenimento delle spese, prima di effettuare i concorsi per la copertura dei posti disponibili, risulta opportuno 

attivare l’istituto della mobilità volontaria e, successivamente, nel caso di esito negativo, procedere con l’utilizzo 

delle graduatorie di altri Enti; 

Appurato che, prioritariamente, si è dato corso alle procedure di mobilità obbligatoria, ex art34 bis del 

D.Lgs. 165/2001 con esito negativo;  
Constatato inoltre che con determinazione della sottoscritta, in data 21/09/2022 n. 352/128, si è proceduto 

all’avvio della procedura di mobilità di cui al punto precedente, con assunzione alla data presunta del 01/11/2022, 

approvando, contestualmente, tutti gli atti conseguenti (schemi di avviso di selezione per la mobilità esterna 

volontaria ed il relativo fac- simile di domande di partecipazione; bozza lettera per eventuale utilizzo graduatorie); 

Preso atto che con determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 415/148 del 24/10/2022 

sono state acclarate, entro il termine perentorio del 21/10/2022, ore 11.30, l’acquisizione di n. 13 istanze di 

partecipazione, e che dall’istruttoria posta in essere dal settore Risorse Umane è emerso che una sola domanda delle 

pervenute in tempo utile, risulta ammessa alla procedura in quanto conforme ai requisiti richiesti nel  bando 

comunale pubblicato il 21/09/2022; 

Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 82 c. 11 del Regolamento, occorre procedere alla nomina della 

Commissione che valuterà i requisiti soggettivi sulla base dei titoli professionali e formativi risultanti dai 

curriculum pervenuti per stilare la conseguente graduatoria ed effettuerà i colloqui tecnici attitudinali finalizzati ad 

accertare la professionalità e le competenze acquisite; 

Presa visione del Regolamento comunale vigente disciplinante le modalità concorsuali ed i requisiti di 

accesso, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 14/10/2017 e successivamente modificato 

con deliberazione di G.C. n. 120 del 12/09/2018 ed in particolare dell’art. 54 che testualmente recita: 

“comma 1→ La Commissione esaminatrice dei concorsi pubblici, è nominata dal Segretario Comunale che assume 

la Presidenza per i concorsi di grado apicale ed è altresì composta da due esperti nelle materie oggetto del posto 

messo a concorso. 

comma 2→ Per i concorsi di grado inferiore la Presidenza potrà essere assunta dalla Posizione Organizzativa 

dell’Unità organizzativa interessata alla copertura del posto messo a concorso o dal Segretario Comunale ed è 

composta altresì da due esperti nelle materie oggetto del posto stesso. 

Omissis…… 

comma 5→ Gli esperti della Commissione esaminatrice devono ricoprire, od aver ricoperto durante il servizio 

attivo, una posizione professionale almeno pari a quella del posto messo a concorso, secondo le modalità di cui 

all’art. 9 comma 4 del D.P.R. n. 487/94. 



Ritenuto, pertanto, in considerazione del grado inferiore e della specificità tecnica del posto oggetto della 

procedura di mobilità, procedere all’individuazione dei componenti della commissione giudicatrice nelle seguenti 

persone: 

− Presidente – Sig.ra Alessandra AMATUZZO - Responsabile del Settore Finanziario - Cat. D4; 

− Membro esperto: Dott. Carlo BOSICA – Segretario Comunale; 

− Membro esperto: Sig.ra Angela TASCA - Responsabile di Procedimento U.O. Tributi - Cat. C 5. 

Atteso che occorre provvedere, altresì, alla nomina della segretaria verbalizzante, individuato nella 

dipendente di ruolo Sig.ra Teresa CUCCIA – Specialista amministrativo Cat. D2 ai sensi dell’art.1 dell’art. 35 bis 

del D.Lgs. 165/2001; 

Visti i vigenti contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto del Personale delle Regioni e 

Autonomie locali; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; Visto il D.Lgs. 165/2001;  

Vista la Legge 133/2008 di conversione del D.L. 112/2008 e successive modificazioni;  

DETERMINA 

1. di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di procedere, in esecuzione di quanto disposto dall’art. 82 c. 11 del “Regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi, modalità concorsuali e requisiti di accesso”, alla nomina della specifica Commissione che 

valuterà i requisiti soggettivi sulla base dei titoli professionali e formativi risultanti dai curricula pervenuti 

per stilare la conseguente graduatoria ed effettuerà i colloqui tecnici attitudinali finalizzati ad accertare la 

professionalità e le competenze acquisite, secondo i criteri stabiliti nei commi successivi; 

3. di nominare pertanto, in considerazione del grado inferiore e della specificità tecnica del posto oggetto della 

procedura di mobilità, quali membri della Commissione esaminatrice in merito alle procedure in oggetto, i 

seguenti componenti: 

− Presidente – Sig.ra Alessandra AMATUZZO - Responsabile del Settore Finanziario - Cat. D4; 

− Membro esperto: Dott. Carlo BOSICA – Segretario Comunale; 

− Membro esperto: Sig.ra Angela TASCA - Responsabile di Procedimento U.O. Tributi - Cat. C 5. 

4. di dare atto che le funzioni di Segretaria della Commissione verranno svolte dalla dipendente di ruolo, 

specialista amministrativa del Settore Finanziario, Sig.ra Teresa CUCCIA; 

5. di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa, poiché la Commissione svolgerà il proprio 

operato all’interno dell’orario di lavoro e, pertanto, non sono dovuti compensi aggiuntivi ai componenti della 

stessa. 

 

 

Il Responsabile del Settore Affari Generali 

Segretario Comunale 

 (Dr. Bosica Carlo) 

 

 

 

  

  

   

  

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 dicembre 

1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24 

novembre 1971, n. 1199. 












